CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 030/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais

e regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a viabilização dos serviços de correção/adequação

do escoamento/drenagem das águas pluviais que descem pela Rua José Vulpi,

no Bairro Vila Nova de Baixo, provocando estragos e transtornos para os

moradores locais.

As manilhas existentes no local não são suficientes para a

necessária vazão e ainda existem esgotos ligados na rede de drenagem de
águas pluviais.

As fotos em anexo registram o estado atual e justificam as
reclamações daquela Comunidade.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 21 de
janeiro de 2021.

_
FA 	L VEIRA

Vere dora

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4